
   
 
          
 
 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

N.___________                                     del _________________ 
 
Oggetto: Integrazione dei canoni di noleggio di cui all’Atto n. 1444 del 03.11.2021, relativo alla fornitura 

semestrale di dispositivi medici per pompe volumetriche di infusione farmaci e nutrizione enterale, da 

destinarsi ai PP.OO. Businco e Cao. Mesi uno. Ditte varie. Spesa complessiva pari a € 6.574,15 oltre iva di 

legge. CIG vari. 

PDTD/2021/311 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione  
                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
__________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 
Ospedaliera Brotzu  
 
SI x     NO □   
            

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
VISTA  la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

DATO ATTO che, con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

Delibera n. 589 del 15.04.2015;  

ATTESO  che, con Atto n. 1444/2020, è stata affidata per mesi sei, in favore di varie Ditte, la 

fornitura di dispositivi medici per pompe volumetriche di infusione farmaci e nutrizione 

enterale, da destinarsi ai PP.OO. Businco e Cao; 

PRESO ATTO che nel suddetto Provvedimento non sono stati tenuti in considerazione gli oneri di 

noleggio per l’apparecchiatura fornita dalle ditte Becton Dickinson Italia Spa e Fresenius 

Kabi Italia Srl, relativamente al mese di ottobre, per il quale risulta scaduto il precedente 

contratto relativo alla medesima fornitura; 

CONSIDERATO che la fornitura del materiale in argomento è stata effettuata per un periodo di mesi sette, 

mentre gli oneri di noleggio sono stati contemplati per un periodo di mesi sei; 

RITENUTO  di dover integrare, in favore delle ditte Becton Dickinson Italia Spa e Fresenius Kabi Italia 

Srl, l’Atto n. 1444/2020, per mesi uno, al fine di garantire la copertura finanziaria dei 

canoni di noleggio, per un ammontare complessivo pari a € 6.574,15 oltre iva di legge; 

VISTO       il D.Lgs n. 50/2016; 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
315

luisanna.perra
Font monospazio
24.02.2021

luisanna.perra
Font monospazio
24.02.2021



   
 
          
 
 

 

 

segue determinazione n. ___________________ del ______________________ 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 

 di integrare, in favore delle ditte Becton Dickinson Italia Spa e Fresenius Kabi Italia Srl, l’Atto n. 

1444/2020, per mesi uno, al fine di garantire la copertura finanziaria dei canoni di noleggio, per un 

ammontare complessivo pari a € 6.574,15 oltre iva di legge, così come di seguito indicato: 

 

Ditta 
Imp. unit. noleggio 

mensile+IVA 
Q.tà Pompe 
Volumetriche 

Imp. noleggio mesi 
uno+IVA 

Fresenius Kabi Italia Srl 
CIG ZCD30B7763 

25,00 127 3.175,00 

Fresenius Kabi Italia Srl 
CIG ZCD30B7763 

35,83 5 179,15 

Becton Dickinson Italia Spa 
CIG ZD630B77DA 

20,00 141 2.820,00 

Becton Dickinson Italia Spa 
CIG ZD630B77DA 

20,00 20 400,00 

   6.574,15 
 
 

 di dare atto che la succitata spesa farà riferimento al conto n. A508020104, Centro di Costo Strutture 

Richiedenti; 

 di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 

regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

 
 

 
 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Colll. Amm. vo Dr.ssa Alessia Onnis 

luisanna.perra
Font monospazio
315

luisanna.perra
Font monospazio
24.02.2021


		2021-02-19T12:02:51+0000
	ONNIS ALESSIA


		2021-02-22T13:04:51+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-02-23T17:37:22+0100
	FODDIS AGNESE


		2021-02-24T14:56:06+0100
	PERRA LUISANNA




